LA INDUSTRIA DE LA ALIMENTACION Y MEDIO AMBIENTE

23.18. Comercio exterior agroalimentario segun subsectores, 2007

Subsectores

Exportaciones

Importaciones

Saldo

Millones de euros

Millones de euros

Millones de euros

Tasa de cobertura
(%)

ALIMENTARIOS TRANSFORMADOS
Industrias cérnicas
Industrias Lacteas
Café, té y especias
Molineria
Aceite y grasas
Conservas de carne y pesca
Azucar y articulos de confiteria
Preparacién de cereales y pasteleria
Conservas vegetales
Preparaciones alimenticias diversas
Bebidas
Residuos industria alimentaria y aliment. para animales
Cacao y sus preparaciones
Tabaco
Otros productos transformados

ALIMENTARIOS NO TRANSFORMADOS
Animales vivos
Pesca
Otros productos de origen animal
Legumbres y hortalizas
Frutos comestibles
Cereales
Semillas y frutos oleaginosos

2.183,5
721,1
192,3
149,5

2.271,1
778,4
390,7
728,3
999,0
823,6

2.598,9
446,7
279,9
181,2
174,5

285,8
1.887,8
139,8
3.672,6
4.753,5
512,8
221,4

1.241,1
1.728,0
569,9
196,6
844,1
708,4
554,4
891,4
397,3
1.203,7
1.850,7
1.398,1
551,8
1.362,9
101,8

423,7
4.668,5

110,0
1.127,5
1.443,4
2.258,7
1.206,5

942,4
-1.006,9
-377,6
-47,1
1.427,1
70,0
-163,7
-163,1
601,7
-380,1
748,2
-951,5
-271,8
-1.181,7
72,7

-137,9
—2.780,7
29,8
25451
3.310,1
-1.745,9
—-985,1

175,9
41,7
33,7
76,0

269,1

109,9
70,5
81,7

251,5
68,4

140,4
31,9
50,7
13,3

171,4

67,5
40,4
127,1
325,7
329,3
22,7
18,4

Fuente: Estadisticas de Comercio Exterior de Espafia. Agencia Estatal de Administracion Tributaria.
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